Исх. №СП-05/20156 от 14.12.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-204/2018 по признакам нарушения ООО «Эгида+» (ИНН
1656018691) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в установлении монопольно высокой цены
на поролон,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-204/2018 было назначено на 06 декабря 2018 года в 13
час. 00 мин.

В ходе рассмотрения дела, представителем ответчика были даны пояснения
относительно обстоятельств по делу.

В связи с необходимостью изучения представленной информации, а также в целях
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №05-204/2018.

Назначить рассмотрение дела №05-204/2018 на 17 января 2019 года в 13 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «Эгида+» в срок до 24 декабря 2018 года представить в
адрес Татарстанского УФАС России следующие сведения и документы:

реестр всех организаций, осуществляющих производство поролона на
территории Российской Федерации с указанием наименования, ИНН, адреса
места нахождения организации и видов производимой продукции.

Явка ответчика по делу или их законных представителей, обязательна.

Примечание:

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]